1

平成 28 年 8 月 10 日

各 位
会社名

登記社名：株式会社巴川製紙所
コード番号 3878

（URL http://www.tomoegawa.co.jp）
代表者名      代表取締役社長     井上 善雄
問合せ先   取締役常務執行役員

CFO 経営戦略本部長 山口 正明
（ T E L  0 5 4 - 2 5 6 - 4 3 1 9 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30

日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,000
百万円

50
百万円

0
百万円

△100
円 銭

△1.96

今回修正予想（Ｂ） 15,000 △250 △350 △500 △9.80

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △300 △350 △400 －

増減率（％） △11.7 － － － －

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成28年3月期)

16,965 241 133 △4 △0.08

２．平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月１日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

35,000
百万円

500
百万円

400
百万円

50
円 銭

0.98

今回修正予想（Ｂ） 33,000 300 200 50 0.98

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △200 △200 － －

増減率（％） △5.7 △40.0 △50.0 － －

(ご参考)前期実績
(平成28年3月期)

33,502 290 △18 △929 △18.23

３．平成 29 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
22,500

百万円
50

百万円
0

円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 22,000 0 0 0.00

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △50 － －

増減率（％） △2.2 △100.0 － －

(ご参考)前期実績
(平成 28 年 3 月期)

22,186 110 △882 △17.14

2536
FASF会員マーク

 2

４．修正の理由

第 2四半期および通期業績予想につきましては、急激な円高の進行と先行きの不透明感を踏まえ、ま

ず前提となるドル円レートを当初の 115 円から 100 円に修正したことにより、円建て収入の減少が見込

まれること、並びに最終製品の動きが低迷しているディスプレイ関連事業についても引き続き厳しい状

況が継続することが想定され、既存製品の拡販、新製品の投入等だけでなく生産性向上施策、コストダ

ウン施策を着実に進めるものの売上高の減少等、一定の業績への影響は不可避であると見込んでおりま

す。

こうした点を踏まえて、年初想定の売上高 350 億円を 330 億円に、営業利益 5 億円および経常利益 4

億円を夫々3 億円と 2 億円に下方修正し、親会社株主に帰属する当期純利益については、据え置きの 5

千万円と見通しを修正することといたしました。なお、期末配当につきましては変更ありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以 上